Kirstenius: Manuscriptum transponit prioris filii responsum ultimo loco, & posterioris primo. Hoc idem quoque factum est, non solum in editione Londinensi illa, ac cod. meo MS; verum etiam in exemplari Erpeniano, quod tamen Græcis consentaneè Primus habet (sicut jam dictum est) non autem cum aliis istis, Postremus. Interpres Ægyptiacus filiorum quoque transponit responsiones, atque pro isthoc ὁ ἀστὸς consequenter ponit ΠΙΣΤΕΥΕ q. d. ὁ ἐξῆς. Augustinum legisse Novissimus observarunt alii. Hilarium etiam simile quid habuisse in suo exemplari, non obscure colligi potest ex his verbis, Dicunt Pharisei voluntati patris juniorem obedisse; Comment. in Matth. can. XXI. Multus est Episcopus ille Pictaviensis in hoc Judæorum responso explicando, sed expositionem ejus huc transcribere, parum admodum ad rem nostram attinet. Accommodatior est hæc Hieronymi Observatio, Porro quod dicitur: Quis ex duobus fecit voluntatem patris? Et illi dicunt, Novissimus, sciendum est, in veris exemplaribus non haberi novissimum, sed primum, ut proprio judicio condemnentur. Si autem novissimum voluerimus legere, manifesta est interpretatio, ut dicamus intelligere quidem veritatem Judæos, sed tergiversari, & nolle dicere quod sentiunt: sicut & baptismum Joannis scientes esse de cælo, dicere noluerunt. Sic ille. In tribus istis quæ novissimè legisti, Lector, Observatis, Specimen dare volui eorum quæ dicenda forent ab illo, qui variantes has lectiones penitus enuclearet. Quæ à me deinceps annotanda restant, & decretum & necesse est ea non nisi strictim attingere.

MATTH. XXI, 39. Eum ejecerunt extra vineam, & occiderunt.] Sax. Offylogon hyne. 7 apuppon pīdutan þone pmgeapþ. q. d. Occiderunt eum, & ejecerunt extra vineam. In hoc etiam Interp. noster imitatus est vetustum illum Bezæ codicem, cujus lectio est, Ἀπίστων, ἃ ἰσχυροὶ ἔσω τῶ ἀμπλάϊ. quæ ipsa quoque verba occurrunt in loco parall. Mar. XII, 8.

MATTH. XXIII, 14. Væ vobis, Scribæ & Pharisei hypocritæ: quia comeditis domos viduarum, &c.] Versus iste deest in Saxonica Translatione, ac in Bezæ illo cod. pervetusto. Hunc versum, inquit Luc. Brugenensis (in var. lecti. Lat.) plurimi boni Latini codices omittunt: — à quibus autem legitur, variis & loco & modo legitur. Vide ipsum hanc rem prolixius enarrantem in Notationibus suis in Biblia sacra. Habent eum omnes, quos consului, Orientales; sed non omnes Arabes eodem modo. Versus quoque 13. & 14. in Evangeliiis Syriacis, Arabicis, Copticis, aliisque; aliquot transponuntur. Nec idem ordo in Græcis impressis constanter obtinet. Bezæ aliorumque; censuras, quæ cuilibet ad manum sunt, adducere supervacaneum est. Conf. Mar. XII, 40. & Luc. XX, 47.